



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-05.0057-2228/08

Kraków,

10. 11. 2008

Pan
Bogusław Kośmider
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie Festiwalu Miłosza, zgłoszoną między sesjami Rady Miasta Krakowa w dniu 27 października 2008 r., uprzejmie informuję:

Idea realizacji w Krakowie międzynarodowego wydarzenia literackiego o charakterze festiwalowym była wielokrotnie poruszana na spotkaniach z przedstawicielami tego środowiska twórczego. Współpraca z organizatorem, zdolnym podjąć się tego rodzaju przedsięwzięcia, wydawała się możliwa w związku z powołaniem z dniem 1 grudnia 2003 r. państwowej instytucji kultury pod nazwą „Instytut Książki” z siedzibą w Krakowie (od stycznia 2004 r.). O staraniach takich, trwających od czterech lat, wypowiadał się Pan Jerzy Illg, jeden z pomysłodawców festiwalu. W tym okresie nie wpłynął jednak do Urzędu Miasta Krakowa żaden formalny wniosek o wsparcie finansowe planowanego przedsięwzięcia (wnioski tego rodzaju rokrocznie składają z sukcesem organizatorzy innych prestiżowych wydarzeń, m.in. Krakowskich Reminiscencji Teatralnych, Festiwalu Kultury Żydowskiej, Krakowskiego Salonu Poezji).

Pisma kierowane do Gminy Miejskiej Kraków oraz przeprowadzone spotkania w tej sprawie, jako dotyczące festiwalu mającego odbyć się w 2009 r. (a więc już w ciągu roku budżetowego), mogą być traktowane jedynie intencyjnie. Publiczne formułowanie sądów, iż Kraków jest „nieprzyjazny literaturze” czy „Miłoszowi”, w sytuacji gdy pomysłodawcy imprezy nie dopełnili minimum formalności, nie jest uzasadnione, i nie istnieje żaden związek pomiędzy tą okolicznością, a ewentualnym uznawaniem przez kogokolwiek postaci wielkiego Noblisty za kontrowersyjną.

Pan Grzegorz Gauden przedstawił mi ideę festiwalu na spotkaniu w dniu 25 marca br. Na spotkaniu tym, na którym przychylnie odniosłem się do przedstawionej inicjatywy (m.in. w zakresie poszerzenia programu „6 zmysłów” o imprezę literacką), podjęte zostały ustalenia i kierunki działania, nad których realizacją nadzór powierzyłem Panu Filipowi Berkowiczowi, Pełnomocnikowi ds. Kultury i Promocji Miasta. Na spotkaniu w dniu 25 kwietnia br., Pan Grzegorz Gauden i Pan Filip Berkowicz ustalili wstępny plan działania, który obejmować miał wsparcie finansowe Międzynarodowego Festiwalu Literatury im. Czesława Miłosza (pomimo braku konkretnego programu, daty przedsięwzięcia i rzetelnego kosztorysu)

w ramach mecenatu Miasta Krakowa oraz uruchomienie drugiego projektu z dziedziny literatury, połączonego z przyznawaniem przez Miasto nagrody literackiej dla młodych twórców, a realizowanego od pierwszej edycji (marzec 2009 r.) wspólnie z krakowskim środowiskiem Ha!art - w ramach programu „6 zmysłów”.

Ze strony Gminy Miejskiej Kraków nie było jednak żadnej możliwości, aby jednostronnie podejmować kolejne działania na rzecz realizacji tych ustaleń, w sytuacji gdy druga strona już podczas powtórnego (i ostatniego) spotkania w dniu 29 lipca br., próbowała wycofać się ze złożonych przez siebie propozycji.

~~PREZYDENT MIASTA KRAKOWA~~

~~Jacek Majchrzak~~

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego
3. Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. A/a